convocatoria de ayudas en el ejercicio 2025 será de cincuenta mil euros (50.000 €), cuantía ya autorizada por Resolución 
del Director Ejecutivo de la Agencia de 28 de mayo de 2025. Excepcionalmente, podrá fijarse una cuantía adicional por 
importe máximo de veinticinco mil euros (25.000 €) cuya aplicación a la concesión de subvenciones no requerirá de la 
aprobación de una nueva convocatoria. La aplicación de la cuantía adicional quedará condicionada a la declaración de 
disponibilidad del crédito en un momento anterior a la resolución de concesión de la subvención.